
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2427 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
DECRETOS 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2849/2024, DE 
02 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 72, 
inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 
1328/2021, de 22 de setembro de 2021, 
que cria o programa REGULARIZA MACAU, 
visando dar regularidade fundiária aos 
imóveis urbanos e não urbanos do 
Município de Macau. 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 2° da 
Lei Municipal n° 1328/2021, de 22 de 
setembro de 2021, que concede aos 
detentores do domínio útil o direito do 

resgate do domínio direto (propriedade 
plena), pertencente ao Município de 
Macau, para fins de registro público a ser 
registrado no competente Cartório de 
Registro de Imóveis. 
 
Art. 1ºFica autorizado o resgate do 
domínio direto de 01 (um) terreno 
localizado na Rua Mestre Avelino, Nº 49, 
Porto São Pedro, neste Município de 
Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, 
CEP 59.500-000, com uma área de 90,38 
metros quadrados, mediante pagamento 
de 5% (cinco por cento) do valor venal, 
definido em R$ 321,03 (trezentos e vinte e 
um reais e três centavos), devidamente 
especificado na planta de localização 
anexa, tendo como beneficiária aSra. 
MARLUCIA RAMOS DA COSTA, CPF 

229.665.364-20. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de 
Fevereiro de 2024. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIAS 
 

Portaria nº 039/2024, de 02 de 
Fevereiro de 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2427 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Concederao(a) servidor(a) Clécio 
Carlos Gaudencio Nunes, Comissionado(a) 
na função de Coordenador de Transporte 
Escolar- matrícula nº 032697-3, com 
admissão em 01/02/2023,lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
05/02/2024, referente ao período 
aquisitivo 2023/2024. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de 
Fevereiro de 2024. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO 
DE EVENTOS DE FESTASLTDA, 
CNPJ:27.141.623/0001-30. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA F IVO 
DE MACEDO PRODUÇÕES DE EVENTOS E 
FESTAS, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DE THIAGO FREITAS NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:F. IVO DE MACEDO 
PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTASLTDA – 
CNPJ: 27.141.623/0001-30 –FERNANDO IVO 
DE MACEDO, CPF: 779.121.014-20 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO 
DE EVENTOS DE FESTASLTDA, 
CNPJ:27.141.623/0001-30. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA F IVO 
DE MACEDO PRODUÇÕES DE EVENTOS E 
FESTAS, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DE THIAGO FREITAS NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 001/2024 – 
Processo Administrativo nº 003/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:F. IVO DE MACEDO 
PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTASLTDA – 
CNPJ: 27.141.623/0001-30 –FERNANDO IVO 
DE MACEDO, CPF: 779.121.014-20 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: TAPIS ROUGE PRODUÇÕES E 

EVENTOS LTDA, CNPJ:35.825.661/0001-30. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA TAPIS 
ROUGE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, 
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DE FANTASMÃO NO TRADICIONAL EVENTO 
“MELA-MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 
10 DE FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO 
AOS FESTEJOS CARNAVALESCOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e vinte 
mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0001 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:TAPIS ROUGE PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA – CNPJ: 35.825.661/0001-
30 –JORGE MEIRELES DE SANTANA, CPF: 
414.236.405-78 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: TAPIS ROUGE PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA, CNPJ:35.825.661/0001-30. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA TAPIS 
ROUGE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, 
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DE FANTASMÃO NO TRADICIONAL EVENTO 
“MELA-MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 
10 DE FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO 
AOS FESTEJOS CARNAVALESCOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e vinte 
mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 002/2024 – 
Processo Administrativo nº 004/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0001 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2427 

 

 

3 | P á g i n a 

     

 

Prefeito. 
Pelo Fornecedor:TAPIS ROUGE PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA – CNPJ: 35.825.661/0001-
30 –JORGE MEIRELES DE SANTANA, CPF: 
414.236.405-78 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: FAMA PRODUÇÕES LTDA, 
CNPJ:07.253.133/0001-19. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FAMA 
PRODUÇÕES LTDA, PARA APRESENTAÇÃO 
DE SHOW ARTÍSTICO DE NATALY VOX NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0002 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: FAMA PRODUÇÕES LTDA – 
CNPJ: 07.253.133/0001-19 –ELANIO CAIO 
GUEDES TINOCO, CPF: 065.003.894-09 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: FAMA PRODUÇÕES LTDA, 
CNPJ:07.253.133/0001-19. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FAMA 
PRODUÇÕES LTDA, PARA APRESENTAÇÃO 
DE SHOW ARTÍSTICO DE NATALY VOX NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 

Oriundo: da Inexigibilidade nº 003/2024 – 
Processo Administrativo nº 005/2024. 
Base Legal: art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0002 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:FAMA PRODUÇÕES LTDA – 
CNPJ: 07.253.133/0001-19 –ELANIO CAIO 
GUEDES TINOCO, CPF: 065.003.894-09 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO 
DE EVENTOS DE FESTASLTDA, 
CNPJ:27.141.623/0001-30. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FIVO 
DE MACEDO PRODUÇÕES DE EVENTOS E 
FESTAS, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DE CIRCUITO MUSICAL EVENTO 
“MELA-MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 
11 DE FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO 
AOS FESTEJOS CARNAVALESCOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0003 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:F. IVO DE MACEDO 
PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTASLTDA – 
CNPJ: 27.141.623/0001-30 –FERNANDO IVO 
DE MACEDO, CPF: 779.121.014-20 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 

CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO 
DE EVENTOS DE FESTAS LTDA, 
CNPJ:27.141.623/0001-30. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FIVO 
DE MACEDO PRODUÇÕES DE EVENTOS E 
FESTAS, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DE CIRCUITO MUSICAL EVENTO 
“MELA-MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 
11 DE FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO 
AOS FESTEJOS CARNAVALESCOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 004/2024 – 
Processo Administrativo nº 006/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0003 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:F. IVO DE MACEDO 
PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTASLTDA – 
CNPJ: 27.141.623/0001-30 –FERNANDO IVO 
DE MACEDO, CPF: 779.121.014-20 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 005/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: LUCAS BOQUINHA LTDA, 
CNPJ:42.102.128/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LUCAS 
BOQUINHA LTDA, PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DE LUCAS BOQUINHA NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco 
mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2427 

 

 

4 | P á g i n a 

     

 

02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0004 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:LUCAS BOQUINHA LTDA – 
CNPJ: 42.102.128/0001-02 – LUCAS 
MATHEUS MARTINS FARIAS, CPF: 
089.298.484-86 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: LUCAS BOQUINHA LTDA, 
CNPJ:42.102.128/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LUCAS 
BOQUINHA LTDA, PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DE LUCAS BOQUINHA NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco 
mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 005/2024 – 
Processo Administrativo nº 007/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0004 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:LUCAS BOQUINHA LTDA – 
CNPJ: 42.102.128/0001-02 – LUCAS 
MATHEUS MARTINS FARIAS, CPF: 
089.298.484-86 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 006/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: AGITO FUNK PRODUÇÕES 
LTDA, CNPJ:39.394.681/0001-09. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AGITO 
FUNK PRODUÇÕES LTDA, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE 
ROGERINHO NO TRADICIONAL EVENTO 

“MELA-MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 
12 DE FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO 
AOS FESTEJOS CARNAVALESCOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 140.000,00 (Cento e 
quarenta mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0005 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:AGITO FUNK PRODUÇÕES 
LTDA – CNPJ: 39.394.681/0001-09 –JOSÉ 
ELIELDER CLARES DE SOUSA, CPF: 
028.554.443-81 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: AGITO FUNK PRODUÇÕES 
LTDA, CNPJ:39.394.681/0001-09. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AGITO 
FUNK PRODUÇÕES LTDA, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE 
ROGERINHO NO TRADICIONAL EVENTO 
“MELA-MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 
12 DE FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO 
AOS FESTEJOS CARNAVALESCOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 140.000,00 (Cento e 
quarenta mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 006/2024 – 
Processo Administrativo nº 008/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0005 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:AGITO FUNK PRODUÇÕES 
LTDA – CNPJ: 39.394.681/0001-09 –JOSÉ 
ELIELDER CLARES DE SOUSA, CPF: 
028.554.443-81 – REPRESENTANTE LEGAL. 

Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: PEDRO NAME DI LUCCAS 
PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS, 
CNPJ:27.266.216/0001-50. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
PEDRO NAME DI LUCCAS PRODUÇÃO 
MUSICAL E EVENTOS, PARA APRESENTAÇÃO 
DE SHOW ARTÍSTICO DE PEDRO LUCAS NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN.. 
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0006 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:PEDRO NAME DI LUCCAS 
PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS – CNPJ: 
27.266.216/0001-50 –PEDRO NAME DI 
LUCCAS, CPF: 054.052.264-32 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: PEDRO NAME DI LUCCAS 
PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS, 
CNPJ:27.266.216/0001-50. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PEDRO 
NAME DI LUCCAS PRODUÇÃO MUSICAL E 
EVENTOS, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DE PEDRO LUCAS NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN.. 
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil  
reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2427 

 

 

5 | P á g i n a 

     

 

Oriundo: da Inexigibilidade nº 007/2024 – 
Processo Administrativo nº 009/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0006 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:PEDRO NAME DI LUCCAS 
PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS – CNPJ: 
27.266.216/0001-50 –PEDRO NAME DI 
LUCCAS, CPF: 054.052.264-32 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: BFRAN SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ:40.780.748/0001-79. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BFRAN 
SERVIÇOS LTDA, PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DE NAGIBE NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 45.000,00 (Quarenta e 
cinco mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0007 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:BFRAN SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ: 40.780.748/0001-79 –RUSCELINE 
ANNE CANDIDO BARBOSA, CPF: 
082.836.664-01 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: BFRAN SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ:40.780.748/0001-79. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
BFRAN SERVIÇOS LTDA, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE 
NAGIBE NO TRADICIONAL EVENTO “MELA-
MELA”, QUE ACONTECERÁ NO DIA 13 DE 
FEVEREIRO DE 2024, CORRELATO AOS 
FESTEJOS CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 45.000,00 (Quarenta e 
cinco mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 008/2024 – 
Processo Administrativo nº 010/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0007 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:BFRAN SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ: 40.780.748/0001-79 –RUSCELINE 
ANNE CANDIDO BARBOSA, CPF: 
082.836.664-01 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 009/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: AB EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS E LOCACOES EIRELI, 
CNPJ:19.720.588/0001-86. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AB 
EMPREENDIMENTOS ARTISTICO E LOCAÇÕES 
ARTISTICAS, PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DE ANDRE LUVI NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco 
mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0008 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:AB EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ: 
19.720.588/0001-86 – ANDRE LUIZ VIEIRA 
DE OLIVEIRA, CPF: 031.861.174-02 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2024 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: AB EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ: 
19.720.588/0001-86. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AB 
EMPREENDIMENTOS ARTISTICO E LOCAÇÕES 
ARTISTICAS, PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DE ANDRE LUVI NO 
TRADICIONAL EVENTO “MELA-MELA”, QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 
2024, CORRELATO AOS FESTEJOS 
CARNAVALESCOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco 
mil  reais). 
Vigência: 02 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 009/2024 – 
Processo Administrativo nº 011/2024. 
Base Legal:art. 74, II, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025.2118 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0008 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor:AB EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ: 
19.720.588/0001-86 –ANDRE LUIZ VIEIRA 
DE OLIVEIRA, CPF: 031.861.174-02 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 02 de fevereiro de 2024. 
  

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 


	DECRETOS
	PORTARIAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

